УГ ДОГОВОР № с с -  6
о сотрудничестве в области образования

г. Ростов - на - Дону « Д 5Г» Q 3  2014г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Ростовский государственный строительный университет»
(государственная лицензия от 10.08.201 1 г. серия ААА № 001738, per. № 1670,
свидетельство о государственной аккредитации от 29.12.2012 г. серия 90А01 № 0000345,
per. № 0342), именуемое в дальнейшем Университет, в лице ректора Вагина Владимира
Стефановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и образовательное
учреждение ГБОУ СПО «Моздокский аграрно-промышленный техникум», именуемое в
дальнейшем Учреждение образования, в лице директора Кадиева Казбека Николаевича,
действующего на основании Устава ГБОУ СПО МАПТ с другой стороны, именуемые в
дальнейшем как Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон в сфере реализации
мероприятий профориентационной программы РГСУ для школьников и осуществлении
совместной деятельности, направленной на развитие образовательного процесса и
повышения качества образования в Учреждении образования.
1.2. Сотрудничество Сторон выражается в осуществлении Университетом комплексной
педагогической, методической, научной и психологической поддержки образовательного
процесса в Учреждении образования, в создании на базе Учреждения образования площадки
по реализации образовательных технологий, соответствующих современным стандартам и
показателям качества образования.

2. Цель и задачи сотрудничества.
2.1.Целью настоящего Договора является создание между Сторонами условий для
установления сотрудничества в области совершенствования образовательного процесса и
повышения качества образования.
2.2.Основными задачами сотрудничества являются:
2.2.1. организация внеурочной деятельности школьников, обучающихся в Учреждении
образования (далее Обучающихся);
2.2.2.профессиональная ориентация Обучающихся в области науки и высоких технологий
по профилю РГСУ; .
2.2.3.привлечение Обучающихся, их родителей и педагогических работников Учреждения
образования к участию в различных мероприятиях, проводимых Университетом в рамках
профориентационной программы РГСУ;
2.2.4.повышение квалификации педагогических работников Учреждения образования;
2.2.5. разработка, апробация и внедрение в учебный процесс в Учреждении образования
современных образовательных технологий.

3. Обязательства сторон.

3.1. Университет обязуется:
3.1.1. информировать Обучающихся и педагогических работников Учреждения образования
о мероприятиях, проводимых Университетом в рамках профориентационной программы
РГСУ;
3.1.2. приглашать Обучающихся и педагогических работников Учреждения образования для
участия в мероприятиях, проводимых Университетом в рамках профориентационной
программы РГСУ;
3.1.3. координировать работу сотрудников Университета для реализации задач настоящего
Договора;
3.1.4. предлагать педагогическим работникам Учреждения образования прохождение
курсов повышения квалификации на базе Университета;
3.1.5. обеспечивать материально-технические условия и аудиторный фонд для реализации
мероприятия настоящего Договора на базе Университета.
3.2.Учреждение образования обязуется:
3.2.1. информировать Обучающихся и их родителей о целях, задачах и плане работе по
реализации настоящего Договора;
3.2.2. способствовать участию Обучающихся и педагогических работников Учреждения
образования во всех мероприятиях, проводимых в рамках реализации настоящего Договора;

3.2.3. обеспечивать материально-технические условия и аудиторный фонд для реализации
мероприятия настоящего Договора на базе Учреждения образования;
3.2.4. обеспечивать условия для апробации и внедрения в учебный процесс в Учреждении
образования образовательных технологий, разработанных в рамках реализации настоящего
Договора.
3.3.План работ в рамках настоящего Договора составляется и согласуется Сторонами на
учебный год. Каждая из Сторон назначает ответственного исполнителя и координатора
проводимых работ.
3.4. Для реализации отдельных положений настоящего Договора Стороны заключают
дополнительные соглашения или договоры, в которых указываются конкретные формы,
сроки и условия сотрудничества, а также порядок и условия его организации и
финансирования.
3.5. Результаты работы Сторон по реализации мероприятий, проводимых в рамках
настоящего Договора, оформляются в виде актов о проделанной работе не реже одного раза
в год.

4. Срок действия договора.
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами и действует в
течение пяти лет. После окончания действия настоящего Договора сотрудничество может
быть продлено либо с помощью заключения нового договора, либо на основании
дополнительного соглашения к настоящему Договору о продлении его действия.

5. Прочие условия.
5.1. Настоящий Договор составлен и подписан в двух, имеющих равную юридическую силу,
экземплярах - по одному для Учреждения образования и Университета.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде
дополнительных соглашений в письменной форме и подписываются обеими сторонами.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению или по
инициативе одной из сторон в случае невыполнения обязательств другой стороной в течение
одного учебного года путем письменного уведомления.
5.4. Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего Договора,
разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия - в судебном порядке.
6. Ю ридические адреса и реквизиты сторон

РГСУ
344002, г. Ростов-на-Дону,
ул. Социалистическая, 162
ИНН: 6163020389, КПП: 616301001
р/сч: 40501810260152000001
ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской
обл., г. Ростов н/Д,
БИК: 046015001
л/с 20586У68410 в УФК по Ростовской
обласп

В.С.Вагин

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ГБОУ СПО «Моздокский
аграрно-промышленный техникум»
РСО-Алания, г. Моздок, ул. К.Хетагурова, 13
л/сч 20106467930
БИК 049033001
ИНН 1510025244
КПП 151001001
р/с

БАНКА

Н.Кадиев